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Besvarelse af spørgsmål 2 alm. del stillet af Færøudvalget den 6. ok-
tober 2010 efter ønske fra Høgni Hoydal (TF).

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvad forskellen var på situationen i Eik Bank 
den 19. august 2010, da ministeren informerede det færøske landsstyre 
om, at der ikke var fare på færde, til at der kom helt andre beskeder fra 
Finanstilsynet kun en måned senere.

Svar:
Jeg afholdt den 19. august 2010 det årlige møde med den færøske fi-
nansminister Joannes Eidesgaard. I mødet deltog ligeledes Finanstilsynets 
direktør.

På mødet blev den aktuelle situation for færøsk økonomi, herunder for de 
færøske banker, drøftet. Finanstilsynet, der jo fører et uafhængigt tilsyn,
oplyste på mødet, at blandt andet henset til Eik Bank Danmark A/S’ be-
tydelige ejendomseksponering havde Finanstilsynet fremrykket en funk-
tionsundersøgelse af Eik Bank Danmark A/S til efteråret 2010. 

Finanstilsynet var dog ikke på dette tidspunkt klar over problemernes 
omfang, blandt andet henset til at Eik bankerne den 10. august havde of-
fentliggjort et regnskab for 1. halvår 2010, der samlet set var positivt, 
men dog med et underskud i den danske del af koncernen.

På baggrund af indikationer fra flere kilder afholdt Finanstilsynet den 15. 
september 2010 møde med Eik Bank-koncernens ledelse. Finanstilsynet 
fandt på baggrund af mødet, at der kunne være problemer i Eik Bank 
Danmark A/S. Finanstilsynet indledte derfor en haste-undersøgelse af Eik 
Bank Danmark A/S, da den generelle statsgaranti ville udløbe den 30. 
september 2010.

I forbindelse med undersøgelsen, der blev gennemført den 20. – 24. sep-
tember 2010, blev en række af Eik Bank Danmark A/S’ største engage-
menter gennemgået. Undersøgelsen viste relativt hurtigt, at Eik Bank 
Danmark A/S’ tabskapacitet ikke var tilstrækkelig. Der var også risiko 
for, at de finansielle vanskeligheder kunne føre til, at moderselskabet Eik 
Banki P/F kunne få finansielle vanskeligheder.

Finanstilsynet påbegyndte den egentlige engagementsundersøgelse af Eik 
Banki P/F den 23. september 2010. Det blev da konstateret, at det ikke 
kun var i Eik Bank Danmark A/S, at der var økonomiske problemer, men 
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at der også var selvstændige økonomiske problemer på Færøerne. 

Finanstilsynet vil i henhold til § 352 a i lov om finansiel virksomhed of-
fentliggøre en redegørelse for sin tilsynsvirksomhed.


